
Poststuk : GR24-0032 

Barcode : *GR24-0032* 

 

GEMEENTE PELT Nee Nee 240300000122 AD21.001860   Gemeenteraad 

UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN HET GEMEENTERAAD 

Aanvullend verkeersreglement met het oog op het opheffen van de zone 30 bij wijkschooltjesCorneliusschool (Tielenstraat) en De Linde (Grachtstraat)   Aanvullend verkeersreglement met het oog op het opheffen van de zone 30 bij wijkschooltjes  Corneliusschool (Tielenstraat) en De Linde (Grachtstraat) 

VERGADERING VAN 28/03/2024   

 

Aanwezigen: 

Juul Vrolix, voorzitter; 

Dennis Fransen, burgemeester, en  Raf Drieskens, Leen Gielen, Liesbeth Fransen, Jaak Fransen, Niels Valkenborgh, 

Dirk Vanseggelen, Marc Geerts, Els Kuppens en Katrien Kenis, schepenen; 

Jef Van Bree, Frank Seutens, Linda Vissers, Tonny Kauffmann, Gilbert Van Baelen, Carine Van Gerven, Anita Horions, 

Kim Strzebonski, Cindy Schildermans, Fien Nouwen, Ann Kauffmann, Hans Proost, Louis Dirkx, Benny Bax, Sofie 

Monsieurs, Stijn Philippe, Werner Mentens, Gert Kenis, Chris Didden en Sunila Vangerven, raadsleden; 

Peter Spooren, secretaris van de vergadering. 

 

Aanvullend verkeersreglement met het oog op het opheffen van de zone 30 bij wijkschooltjes  Corneliusschool 

(Tielenstraat) en De Linde (Grachtstraat). 

 

Aanleiding en doel 

In de omgeving van de wijkschooltjes De Linde – Grachtstraat 19 en Corneliusschool - Tielenstraat 35 is een zone 30 

van toepassing gemaakt voor de schoolomgeving. 

Inmiddels werden beide wijkschooltjes definitief gesloten. 

 

Juridische gronden 

De nieuwe gemeentewet (KB 24/06/1988)  

Het decreet over het lokaal bestuur van 22/12/2017  

De wegverkeerswet (KB 16/03/1968)  

De wegcode (KB 1/12/1975)  

De plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens (MB 11/10/1976)  

Het decreet betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de 

verkeerstekens (16/05/2008)  

Het besluit van de Vlaamse Regering betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing en bekostiging van 

verkeerstekens (23/01/2009)  

De omzendbrief betreffende de gemeentelijke aanvullende reglementen (03/04/2009)  

Het delegatiebesluit aanvullende verkeersreglementen met betrekking tot de aanwijzing van parkeerplaatsen 

(01/09/2022) 

Gelet op het aanvullend politiereglement van 28 juni 1996 houdende de invoering van de zone 30 

in een gedeelte van Overpelt-Centrum; 

Gelet op het aanvullend verkeersreglement van 30 juni 2005 betreffende de uitbreiding van de zone 30 regelingen in 

de schoolomgevingen. 

in een gedeelte van Overpelt-Centrum; 

Gelet op het Ministerieel besluit dd. 30 april 2004 betreffende de invoering van een zone 30 aan 

schoolomgevingen; 

 

Financiële impact en visum 

/ 

 

Motivering 

Gelet op de sluiting van de wijkschooltjes De Linde – Grachtstraat 19 en Corneliusschool - Tielenstraat 35 is het niet 

langer wenselijk om ter plaatse de zone 30-snelheidszonering voor schoolomgevingen te behouden. 

De reglementering heeft betrekking op gemeentewegen. 

 

Afschrift aan instanties 

- de Gouverneur;  

- de Griffie van de Politierechtbank te Beringen;  

  

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 9526-7448-1362-5822 en wachtwoord xunymo

GR24-0032 28/03/2024

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9526744813625822


- de Griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Hasselt;  

- de zonechef van de lokale politie;  

- de hulpverleningszone Noord-Limburg te Lommel;  

- de MUG te Pelt;  

- de Lijn te Hasselt;  

- de aanbieders van routeplanners;  

- departement Mobiliteit en Openbare Werken van de Vlaamse overheid; 

- de organisatie. 

 

Stemming 

Met eenparigheid van stemmen. 

 

BESLUIT : 

 

Artikel 1.-   

Uit het aanvullend verkeersreglement van 30 juni 2005 houdende de invoering van een 

snelheidsbeperking van Zone 30 km/u worden volgende wegen geschrapt: 

- De Grachtstraat, het weggedeelte tussen de kruispunten met de Walstraat en de Wilgenstraat. 

- De Tielenstraat over een afstand van 50m aan beide zijden van de schoolpoort. 

Deze weggedeelten liggen in een zone met een snelheidsbeperking van 70 km/h. 

 

Artikel 2.-  

Dit besluit wordt bekendgemaakt overeenkomstig de voorschriften van de artikelen 285 tot en met 288 van het 

decreet over het lokaal bestuur. 

 

 

 

Namens de gemeenteraad : 

 

de secretaris 

get. Peter Spooren 

 

voor eensluidend uittreksel: 

 

  

 

. 

 

de voorzitter 

get. Juul Vrolix 

 

 

 

  

 

 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 9526-7448-1362-5822 en wachtwoord xunymo

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9526744813625822


Plan: 

Wijkschool De Linde – Grachtstraat 19 

  

 

 

 

Corneliusschool - Tielenstraat 35 

 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 3 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 9526-7448-1362-5822 en wachtwoord xunymo

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9526744813625822

		Peter  Spooren
	2024-03-29T13:25:41+0100
	Gemeente Pelt
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Gilbert Alfons Vrolix
	2024-03-31T08:41:06+0200
	Gemeente Pelt
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




